





## خبر

## سه‌م تا ۱۸ ساله‌ها

## از بیکاری چقدر است؟

بیش از ۱.۷ میلیون نفر از بیکاران را افراد ۱۸ تا ۳۵ ساله تشکیل داده اند. در سال گذشته بیش از ۶۲.۳ میلیون نفر در گروه جمعیتی ۱۵ ساله و بیشتر قرار داشتند که ۲۵.۷ میلیون نفر آن فعال (بیکار و شاغل) بوده‌اند. از این تعداد حدود ۳۳.۳ میلیون نفر شاغل و ۲.۴ میلیون نفر بیکار گزارش شده است که در مجموع بیانگر نرخ بیکاری ۹۶ درصدی در سال ۱۳۹۹ است.

وضعیت بیکاری ۱۸ تا ۳۵ ساله‌ها

بررسی جزئیات گزارش بیکاری که اخیراً مرکز آمار ایران منتشر کرد از این حکایت دارد که بیش از ۱.۷ میلیون نفر از افراد بیکار را گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله تشکیل داده‌اند. این در حالی است که تعداد آنها در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۲.۱ میلیون نفر بوده است.

بر این اساس از تعداد بیکاران در این گروه سنی حدود ۳۸۳ هزار نفر کم شده و نرخ بیکاری بین آنها از ۱۷.۹ به ۱۶.۷ درصد در سال قبل رسیده است. از جمعیت ۱.۷ میلیون نفری بیکاران ۱۸ تا ۳۵ ساله، ۱.۲ میلیون نفر مردان هستند که البته نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۱۷۳ هزار کمتر شده‌اند. همچنین تعداد زنان بیکار در این گروه سنی در سال قبل از حدود ۷۵۷ هزار به ۵۴۷ هزار کاهش داشته است.

## محکومیت ۸ میلیارد ریالی

## برای قاچاق ۳۲ هزار لیتر سوخت

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان کرمان از محکومیت ۸ میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت خرابه داد، به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، ارسال میری در این رابطه اظهار کرد: ماوران نیروی انتظامی حین گشت زنی در محور کوهبنان–زرنند به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک و پس از بازرسی از خودرو مقدار ۳۲هزار لیتر نفت گاز فاقد مجوزهای قانونی کشف و گزارش برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی ارسال شد.مدیر کل تعزیرات حکومتی استان کرمان افزود:شعبه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز پس از رسیدگی و با توجه به عدم ارائه مدارک قانونی، رای به محکومیت ۸ میلیارد ریالی متهمین و ضبط فرآورده های نفتی صادر کرد.

## امید به بازگشت اعتماد و نقدینگی به بورس

عضو سابق شورای عالی بورس گفت: در صورت اجرای مصوبات تیران قوا اعتماد به بازار بازمی‌گردد و به دلیل ورود نقدینگی به بازار می‌توان معاملات خوبی را در این بازار شاهد باشیم.«هانشالله عظیمی» به اصلی ترین عوامل تاثیرگذار در شتاب افت شاخص بورس در ماه های گذشته اشاره کرد و افزود: اصلی ترین دلیلی که باعث شد تا بازار برای مدتی طولانی در مدار نزولی قرار گیرد کاهش اعتماد و ترس سهامداران از ورود سرمایه هایشان به بازار بود که این امر منجر به ایجاد چنین روندی بی‌سابقه‌ای در معاملات بازار شد.وی اظهار نظر کرد: گاهی ممکن است به دنبال برخی تصمیمات، مشکلاتی رخ دهد که سبب شتاب در روند نزولی بازار می شود، که باعث خواهد شد به سختی بتوان روند بازار را به حالت طبیعی بازگرداند و وضعیت معاملات را بهبود بخشید.

**سهامداران در انتظار روشن شدن نتیجه برجام**

عظیمی به بیان اینکه سهامداران همیشه در انتظار روشن شدن وضعیت متغیرهای بیرونی هستند، گفت: تعیین نتیجه برجام را یکی از پارامترهای تاثیرگذار بر روند بازار است. وی افزود: در کنار مسایل بیرونی تاثیرگذار بر معاملات بورس، انتشار خبرهای رسمی مبنی بر واریز حتمی منابع مالی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه می تواند به شدت روند بازار را تغییر دهد و بر معاملات این بازار تاثیر باشد.

وی اظهار داشت: مسئولان بهتر است تا قبل از اجرایی شدن تصمیمات اتخاذ شده، خبری را در بازار منگس نکنند زیرا این موضوع منجر به افزایش انتظارات سهامداران می شود که در صورت عدم اجرایی آن زمینه ترس و نگرانی آنها در بازار فراهم می شود؛ بنابراین بهتر است بعد از اجرایی شدن تصمیمات اتخاذ شده خبر آن در بازار منتشر شود.

**اقدامات تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس**

وی به اقدامات تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس اشاره کرد و گفت: بازارگردان ها به معنای واقعی باید به وظایف خود عمل کنند، حقوقی ها باید کنترل شوند تا در شرایطی که بازار نیاز دارد به صورت یک طرفه به سود شرت و نهاد مالی فکر نکنند بلکه در این موقعیت، کلیت بازار را در نظر بگیرند.وی به عملکرد حقوقی ها در بازار اشاره کرد و ادامه داد: حقوقی ها، بازار را فقط به نفع خود می بینند در حالی که باید این بازار را به عنوان بازار ای بهم ببوسند که نظر گرفت تا بتوان از طریق تصمیمات اتخاذ شده، کلیت بازار را بهبود بخشید، اکنون حقوقی، بازار سهام را بازاری بی‌بهره می‌پوشه نمی بینند و اهداف هماهنگی را با یکدیگر دنبال نمی کنند.

**سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس سیور باشند**

عظیمی با بیان اینکه سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس باید باشند، قیمت سهام در بازار ارزان تر از قیمت های کنونی نمی شود، گفت: با توجه به شرایط حاکم در اقتصاد کشور روند فعلی بازار تعجب آور است زیرا هیچ خطری بازار را تهدید نمی کند و شاخص نباید چنین روندی را داشته باشد.عضو سابق شورای عالی بورس با تأکید بر اینکه بازار در شرایط فعلی، بازاری عمیق است و دیگر مانند گذشته نیست که بتوانیم بگوییم سهامداران هوشیار نیستند، افزود: این نشان می دهد مردم دیگر با تکیه بر اخبار نامعتبر منتشره شده در فضای مجازی اقدام به سرمایه گذاری در هر سهمی نمی کنند و از این به بعد بیشتر از نظر متخصصان برای سرمایه گذاری استفاده می کنند.

## پوشش گاز خانوارهای شهری استان به میانگین کشوری رسید

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: با تحقق رشد ۳ درصدی گازرسانی در سال ۱۳۹۹ و بهره مندی خانوارهای شهری استان از نعمت گاز به میزان ۹۷ درصد، با کمال خرسندی اعلام می‌کنیم

صنعت خانوار شهری تحت پوشش استان به میانگین کشوری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، مهندس منوچهر فلاح ضمن اعلام این خبر افزود: در سال ۹۹ شرکت گاز استان کرمان موفق شد پروژه های گازرسانی به ۱۳ شهر (هنزا،شهداد، اندوهجرد،نظام شهر،بلوچکان، ارزوئیه،بازکلیت،فاریاب، حور،عنبرآباد،دوساری،کنبکی وریگان) را به بهره برداری برساند.وی ادامه داد: باعث افتخار است که بگوییم با افتتاح سیزده شهر فوق در سال ۱۳۹۹، درصد خانوار تحت پوشش شهری از ۹۴/در ابتدای سال ۹۹ به میزان ۹۷/از قناه یافت. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان پیشرفت وضعیت گازرسانی به شهرهای در دست اجرا در سال ۱۴۰۰ را اینگونه بیان کرد: شهرهای مردهک ۹۰/، درب بپهشت ۸۶/، قلعه گنج ۶۵/، منوجان ۷۲/، نودز ۷۱/ تاکنون پیشرفت داشته‌اند و تنها شهر باقی مانده یعنی جبالبارز نیز مراحل نهایی پیمان‌سناری را طی می‌کند.

# کاغذ ایران

## به رغم تأیید اثرگذاری صنعت ماینینگ بر افزایش مصرف برق

# سه‌م میزان مصرف برق ماینرها شفاف نیست



روز یکشنبه

که مصرف بیش از ۳۲۴ مگاوات برق داشتند؛ شناسایی شده‌اند. حدس می‌زنیم دو برابر این تعداد، مراکز فعال غیرمجاز داشته باشیم. در حال حاضر مراکز مجاز ۳۰۰ مگاوات انشعاب خریداری کرده‌اند و تقریباً ۲۰۰ مگاوات مصرف برق دارند» امسال با روزهای کم بارانی که در سال آبی پشت سر گذاشته و پیش رو داریم، نیروگاه‌های برق آبی هم مزید بر علت شده و موجب کسری میزان انرژی مورد نیاز سالانه شده‌اند، به گفته سخنگوی صنعت برق کشور در مجموع خارج شدن برخی نیروگاه‌های برق آبی از مدار و استفاده غیرمجاز رمزارزها از برق ۴۷۰۰ مگاوات کسری به این حوزه تحمیل کرده‌اند که به گفته او: «علاوه بر اقدامات در راستای شناسایی ادارات با مصرف بالا و کنترل آنها، جمع آوری رمزارزهای غیرمجاز مهم‌ترین کاری است، که باید انجام شود» اقدام دیگری که می‌توان در این حوزه مورد توجه ویژه قرار داد، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر است. امسری که وزارت نیرو در اصلاحیه اخیر مربوط به دستورالعمل استخراج رمزارز به آن توجه کرده اما باید دید برزی اجرایی آن چه تمهیداتی در نظر دارد و آیا فعالان صنعت ماینینگ به این امر اقبال کافی نشان خواهند داد یا خیر. در این اصلاحیه تأمین برق مراکز غیرمجاز را معرفی کنند پاداش در صورت تحقق برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر»، «تأمین بر طریق سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی»، «تأمین برق با نصب و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی» و یا «اتصال به شبکه و خرید انرژی از شرکت برق» صورت خواهد گرفت. همچنین برای تشویق فعالان این حوزه اعلام شده است تخصیص تمام انرژی تولیدی نیروگاه تجدیدپذیر که صاحبان مراکز تجهیز کنند، برای استخراج رمزارز بلامانع است. این امر علاوه بر توجه به مسائل محیط زیستی، می‌تواند در مدیریت بحران کمبود برق که کشور در ماه‌های اخیر با آن روبه‌رو شده اثرگذار باشد.

را در شرایط تنش آبی قرار خواهد داد. در حال حاضر نیز می‌توان گفت که بسیاری از نقاط ایران در جنوب و شرق کشور در شرایط تنش آبی هستند و کاهش بارش‌ها می‌تواند حتی روی تأمین آب شرب نیز اثرات خود را نشان دهد.

**کمبود آب جدی است**

وظیفه با تأکید بر اینکه این شرایط به هیچ عنوان به‌نفع محیط زیست کشور نیست و اثرات خود را به‌زودی نشان خواهد داد، تصریح کرد: دستگاه‌های ری‌بط باید با توجه به در نظر گرفتن این شرایط برای مصرف آب موجود در کشور برنامه‌ریزی کنند و ارزش قطره قطره آب را بدانند چرا که در حال حاضر کمبود آب جدی است.رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هوشناسی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر نیاز آبی کشور نسبت به گذشته بیشتر شده است و باید از به‌صرفه‌ترین راهکارها برای آبیاری زمین‌های کشاورزی استفاده کرد. ما باید در این شرایط به مسئله پایداری سرزمین توجه کنیم و بی‌مهابا از آب‌های زیرزمینی استفاده نکنیم چرا که مشکل فرونشست زمین در کشور بسیار جدی است و می‌تواند سرزمین را از شرایط زیستی خارج کند.

## رقم درآمدهای نفتی بلوکه شده ایران چقدر است؟

رئیس دفتر مطالعات انرژی و نفت گفت: براساس گزارشات مختلف، ایران هم اکنون حدود ۹۰ میلیارد دلار منابع مالی حاصل از صادرات نفت و گاز دارد که وجوه آن قابل دریافت نیست. فریدون بر کشلی، درباره بازگشت ایران به بازار نفت گفت: کشور ناحیه خلیج فارس در کل ۵۰ درصد ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد. هر سال هزاران نفتکش کوچک و بزرگ در تردد در منطقه‌ای کوچک هستند، بنابراین رصد بیشتر نفتکش‌ها حتی برای قابل‌ترین مؤسسات بین‌المللی تقریباً ناممکن است.

وی با بیان اینکه بر اساس گزارش‌ها، سهم نفت ایران در بازار از ۲۷۰ هزار تا ۱.۳ میلیون بشکه در روز متغیر است، ادامه داد: در اینجا صحبت از صادرات رسمی و به دور از تحریم توسط ایران است. در عین حال با توجه به آنچه در ابتدا گفته شد، رقم بالایی از نفت ایران در بازار جهانی موجود است.

به گفته بر کشلی ایران توانایی تولید و صدور ۲.۲ تا ۲.۴ میلیون بشکه در روز را دارد. چگونگی عرضه آن به بازار جهانی نفت تابعی از توافقات در مذاکرات هسته‌ای است. چنانچه توافق بر پایه لغو کامل تحریم‌های نفتی باشد، این رقم برای بازار جهانی نفت فاگلگیر کند.

روز یکشنبه به خبر گزارى مهر گفته است: «کلیه شرکت‌های توزیع نیروی برق و شرکت‌های برق منطقه‌ای آماده‌گی دارند برق مورد نیاز مشترکانی که در عرصه استخراج رمزارز فعالیت قانونی دارند را تأمین کنند، این گروه از مشترکان می‌توانند پس از دریافت مجوزهای قانونی لازم از وزارت صمت، برای دریافت انشعاب مربوط به شرکت‌های برق مراجعه کنند. صنعت برق از فعالیت واحدهای قانونی استفاده از استخراج رمزارز در چارچوب قانون و با استفاده از پتانسیل‌های قانونی حمایت می‌کند؛ چرا که به هر حال این صنعت یک فعالیت نوین در عرصه اقتصاد است و رسالت صنعت برق نیز تأمین زیرساخت برق صنایعی است که در چارچوب قانون کشور به توسعه اقتصاد کمک می‌کنند» ورود رمزارزها به دنیای اقتصاد در دنیا امری است گریزناپذیر، اما استخراج آنها در کشورهایی به شرایط ایران که با پرداخت یارانه بالا در حوزه انرژی قیمت خرید برق را کاهش داده و زمینی حاصلخیز برای برداشت رمزارز فراهم کرده است، اهمیت رمز ارزها در حوزه اقتصاد ابعاد دیگری پیدا می‌کند.

زمنستان سال گذشته و زمانی که موضوع نقش ماینرها در بحران کمبود برق مطرح شد، وزارت

نیرو اعلام کرد کسانی که استخراج کنندگان غیرمجاز را معرفی کنند پاداش در صورت تحقق برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر» و «تأمین بر طریق سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی»، «تأمین برق با نصب و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی» و یا «اتصال به شبکه و خرید انرژی از شرکت برق» صورت خواهد گرفت.

مبالغ ده و بیست میلیونی پاداش برای معرفی کنندگان در نظر بگیرد. بسیاری از مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز در اماکن عمومی که انشعاب رایگان دارند، بهره‌مند هستند و مخفیانه با برق مصرفی شهر اقدام به استخراج رمزارز می‌کنند، اما گویا رویکرد برخورد در این مراکز و افراد قرار نیست تغییر کند. رجبی مشهدی اعلام کرده است: «تاکنون حدود ۲۲۴ مرکز استخراج رمزارز

در استان گلستان ۳۸ درصد، سمنان ۳۹ درصد، خراسان رضوی ۱۰ درصد، خراسان جنوبی ۴۶ درصد و خراسان شمالی ۳۶ درصد کم بارشی داشته‌اند.

همچنین افزایش مصرف در زمستان و بهره‌برداری خارج از برنامه از نیروگاه‌های برق آبی در زمستان، باعث شده میزان تولید این نیروگاه‌ها در فصل پیک، کاهش پیدا کند. از طرفی موضوع مصرف برق ماینرها به تمام این موارد دامن می‌زند، رجبی مشهدی گفته است: «طبق تخمین مراکز مصرف برق باز هم پای ماینرها و مصرف سرسام‌آور برق آنها را به اخذ و تحلیل‌های حوزه انرژی باز کرده است. هر چند موضوعی که مسئولان وزارت نیرو مطرح می‌کنند، مدیریت و میزان مصرف انرژی این ماینرها نیست، بلکه مجاز بودن و غیرمجاز فعالیتشان است. آنجا که سخنگوی صنعت برق می‌گوید: «کلیه شرکت‌های توزیع نیروی برق مورد نیاز مشترکانی که در عرصه استخراج رمزارز فعالیت قانونی دارند را تأمین کنند» خبری از الزام فعالان مجاز این حوزه به استفاده از برق در ساعات غیر پیک نیست. در همین شرایط با توجه به وضعیت بارش‌ها، اخباری مبنی بر کاهش تولید برق در نیروگاه‌های برق آبی هم منتشر شده است که حکایت از تابستانی سخت دارد. حال باید دید با توجه به اقبال روزافزون به فعالیت در صنعت ماینینگ و از طرفی کاهش تولید نیروگاه‌ها متولیان صنعت انرژی حداقل حدود ۱۰ درصد است.»

با وجود این اختلاف نظر‌ها در مورد میزان مصرف برق ماینرها، خبری هم از مدیریت مصرف برق در این حوزه نیست. تنها موردی که مدیران حوزه انرژی می‌توانند بکنند در نظر گرفتن مشوق‌های چند ده میلیونی برای کسانی است که مزراع و مراکز غیرمجاز رمزارز را معرفی کنند. میزان توقف فعالیت مزارع مجاز در روزهای پیک مصرف یکی از این مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد. اما تأکید مسئولان وزارت نیرو همچنان بر مجاز بودن و غیرمجاز بودن فعالیت‌هاست و نه میزان مصرف انرژی و مدیریت این مصرف در مزارع استخراج رمزارز. سخنگوی صنعت برق

## کاهش ۴۱ درصد بارش هادر کشور

# تنش آبی در جنوب شرق جدی است

سیستان و بلوچستان ۸۲ درصد، در استان هرمزگان ۸۶ درصد و در استان کرمان ۶۵ درصد کمتر از میانگین بلند مدت گزارش شده است.

**کاهش ۱۷ تا ۲۳ درصدی بارش در استان‌های پربارش**

به گفته رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هوشناسی، میزان بارش‌ها از ابتدای همراه تاکنون در استان‌های پربارش ای داشته‌است، اما زدنار نیز به ترتیب یک‌سوم حدود ۲۳ و ۱۷ درصد کاهش داشته است. از سوی دیگر اوضاع در نوار شرقی کشور بدتر است

و استان‌های گلستان ۳۸ درصد، سمنان ۳۹ درصد، خراسان رضوی ۱۰ درصد، خراسان جنوبی ۴۶ درصد و خراسان شمالی ۳۶ درصد کم بارشی داشته‌اند.

## افزایش ۵۰۰ هزار تومانی

### قیمت سکه

یکی از اعضای هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، از صعودی شدن روند قیمت‌ها در بازار طلا و سکه پس از یک‌ماه آرامش نسبی و تعطیلی واحدهای صنفی خبر داد و اعلام کرد که نوسان افزایشی نرخ ارز طی یک هفته اخیر، سبب رشد قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی شده است. او آبروی بیان اینکه قیمت طلا و سکه در هفته‌ای که گذشت با نوسان بازار ارز افزایش یافت و پس چند هفته آرامش صعودی شد، گفت: هر قطعه سکه حدود ۵۰۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸۱ عیار نیز ۶۰ هزار تومان افزایش قیمت را طی هفته اخیر تجربه کرده است. این در حالی است که از روز گذشته تاکنون قیمت واقعی وجود ندارد، چرا که بازار تعطیل بوده و معاملات رسمی انجام نشده است و آخرین قیمت‌ها براساس قیمت‌های معاملاتی روز چهارشنبه است. وی افزود: بدین ترتیب طی یک هفته اخیر به دو علت افزایش نرخ ارز و افزایش تقاضا، قیمت انواع قطعات سکه و انواع عیارهای طلا، صعودی بوده‌اند. هر قطعه سکه تمام طرح جدید همانطور که اشاره شد با افزایش حدود ۵۰۰ هزار تومانی از حدود ۹ میلیون و ۵۳۰ هزار تومان به ۱۰ میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز از ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان به ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است.

۱۱۷۸۳۴۱۰۰۰۳۴۳۲۱ SMS

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال چهارم | شماره پیاپی ۹۸۰

شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

## خبر

## رشد ملایم طلا

## در بازار جهانی

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی اندکی افزایش یافت اما تحت تاثیر قوی شدن ارزش دلار، در مسیر کاهش هفتگی قرار گرفت. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۸۳۱ دلار و ۷۳ سنت رسید. بهای معاملات این بازار از ابتدای هفته جاری تاکنون ۰.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۸۲۷ دلار و ۷۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز پنج شنبه با ۰.۱ درصد افزایش، در ۱۸۲۴ دلار بسته شده بود.

استفن اینس، یکی از شرکای مدیریت در شرکت مدیریت دارایی SPI در این باره گفت: هنگامی که بازده اوراق قرضه بالاتری می‌رود و دلار قویتر است، فضای مطلوبی برای افزایش قیمت طلا وجود ندارد. شاخص دلار نزدیک به بالاترین حد یک هفته اخیر در برابر سبندی از ارزهای رقیب قرار دارد و در مسیر ثبت رشد هفتگی است. بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا بالای سطح ۱.۶ درصد است و در آستانه ثبت رشد هفتگی چشمگیری قرار دارد. بازده بالاتر اوراق قرضه هزینه نگهداری طلا که بازدهی ندارد را افزایش می‌دهد و به جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند لطمه می‌زند. آمار اقتصادی که هفته جاری در آمریکا منتشر شد رشد بالاتر از حد انتظار قیمت‌های مصرفی و کاهش آمار متقاضیان دریافت بیمه بیکاری به پایین‌ترین میزان ۱۴ ماه‌اخیر را نشان داد و دلگرمی‌ها نسبت به رشد تورم و احتمال افزایش زودتر از موعد نرخ‌های بهره را تقویت کرد.

با این حال اینس گفت: در حال حاضر هیچ نشانه‌ای از این که بانک مرکزی آمریکا قصد دارد در زمینه نرخ‌های بهره اقدام کند وجود ندارد و طلا همچنان از حمایت خوبی برخوردار است.

بر اساس گزارش روتترز، بانک مرکزی آمریکا متعهد شده است نرخ‌های بهره را تا زمانی که شتاب دلار و طلا کاهش نیابد، پایین نگه دارد و تورم هم در آستانه عبور از نرخ دو درصد قرار دارد.

## قاچاق کالا باعث التهاب بازار مرغ و سیمان

گرانی و قیمت‌های آفاسر گسیخته در کنار نبود کمبود کالاها، مشکلات اقتصادی، وجود دلالتان و سودجویان، احتکار، افزایش خودسرانه قیمت‌ها، قاچاق و صوف طواری برخی کالاها حکایت این ماه‌های گذشته بازار کرمان است؛ خبری که هر روز دامن یکی از کالاهای می‌گیرد و آشفته بازاری که پایانی ندارد و تنها از کالایی به کالای دیگر مدام مرغ و تخم مرغ می‌گیرد و روزی سسر از بازار روغن و سیمان در می‌آورد و مسئولان در سایه ضعف نظارت‌ها دلالت و سودجویان، احتکار، فساد در شبکه تولید و توزیع و قاچاق کالا را متهمان اصلی می‌دانند.

نادر ملایی دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت به مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان با اشاره به اینکه استان کرمان در مجاورت استان‌های مرزی هرمزگان و سیستان و بلوچستان قرار دارد اظهار داشت: یکسری لوازم خانگی و کالاهای قاچاقی از این طریق به استان کرمان وارد می‌شود.

وی با بیان اینکه در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز در استان پلیس امنیت اقتصادی برخورد‌های بسیار خوبی داشته و کشفیات خوبی نیز داشته‌است و البته سایر دستگاهها نظارتی مانیز به جد پای کار هستند عنوان کرد: در سال قبل ۶۷ هزار و ۵۵۴ قلم لوازم خانگی قاچاق توسط پلیس کشف و ضبط شده‌است.

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت به مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان با اشاره به اینکه مجاورت استان کرمان با استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان بیشترین عامل قاچاق کالا در استان کرمان است ادامه داد: این قاچاق در برخی اوقات دو سویه انجام می‌شود یعنی ما هم ورودی و هم خروجی کالای قاچاق را داریم.

وی با بیان اینکه استان کرمان در ماه‌های گذشته با کمبود مرغ و سیمان مواجه بود افزود: در این شرایط برخی افراد سودجو فوج یک‌روزه و مرغ و تخم زنده را به استان سیستان و بلوچستان قاچاق می‌کنند که با ورود دستگاه‌های نظارتی جلوی این قضیه گرفته‌شد.

ملایی ادامه داد: در بحث جوجه یک‌روزه و مرغ زنده جلسات زیادی در استان برگزار و جهاد کشاورزی مکلف شد از زمان جوجه ریزی تا کشتار و از زمان کشتار تا توزیع در سطح بازار نیز سازمان صنعت، معدن و تجارت نظارت جدی بر بازار را داشته‌باشد.



شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ • سال چهارم • شماره پیاپی ۹۸۰

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)
روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۴۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرای: ندا صفاریان
خبر: محمد ساردویی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

خودرو

پیش فروش ۴ محصول ایران خودرو ویژه عید فطر برای محصولات دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک، سورن پلاس، رانا پلاس و پژو ۲۰۷ دنده ای سقف شیشه ای آغاز شد.
متقاضیانی که در قرعه کشی های قبلی ایران خودرو انتخاب نشده اند، پس از بررسی و رعایت شرایط عمومی، می توانند در این طرح ثبت نام نمایند. در این طرح قیمت خودرو مطابق قیمت زمان تحویل مندرج در قرارداد خواهد بود. طرح پیش فروش عادی (حداکثر ۱۲ ماهه) محصولات ایران خودرو (با روش قرعه کشی) مطابق جدول ذیل از ساعت ۹ روز شنبه ۲۵/۰۲/۱۴۰۰ شروع و تا روز دوشنبه مورخ ۲۷-۰۲-۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت.

Table with 5 columns: نام خودرو, مبلغ پیش پرداخت علی الحساب, برنامۀ فروش, کد خودرو, تاریخ فک رخص و چاپ سند. Includes rows for پژو ۲۰۷, رانا پلاس, سورن پلاس, دنا پلاس.

سقوط آزاد بیت کوین

این اولین باری نیست که بازار ارز های دیجیتال تحت تأثیر اظهارات یکی از مشهورترین شخصیت های دنیای فناوری قرار می گیرد.
خبر آنلاین در گزارشی می آورد: ماسک یکی از ۱۰ شخصیت تأثیر گذار در حوزه فناوری در جهان است. این مرد که آماش در میان ثروتمندترین افراد جهان قرار دارد، بنیانگذار شرکت های همچون تسلا موتورز و پی پال است. درست در روزهایی که تحت تأثیر شروع کرونا بازار ارز های دیجیتال با رونقی بی سابقه روپرو شده بود، وی وارد دنیای ارز های دیجیتال شد و با توییت ها و اظهارات خود قیمت ها در این بازار را جابجا کرد. روزهایی که بیت کوین به دلیل پشتیبانی ایلان ماسک، می تاخت، برخی کارشناسان هشدار می دادند که خروج ماسک از موقعیت حمایت از این ارز دیجیتال می تواند زمینه سقوط آزاد آن را فراهم آورد. تیغ دولبه حمایت ایلان ماسک البته کمالات برای این دست از کارشناسان روشن بود. بازار ارز های دیجیتال در ایران نیز مدتی است با رونقی قابل توجه روپرو شده است و هشدارهای مکرر به کارشناسان درباره ریسک بالای رمزارزها فلافلا خبری ندادند. تنها کارشناسان ایرانی نیستند که در خصوص وضعیت نه چندان پایدار ارز های دیجیتالی هشدار می دهند. کارشناسان بین المللی نیز در این خصوص توصیه های مهمی را به خریداران ارز های دیجیتالی می کنند.

توصیه های مهم به خریداران ارز های دیجیتال

البته توصیه های ماسک تنها محدود به بیت کوین نشده است. این مرد مشهور جهان فناوری توصیه های مهمی را به خریداران ارز های دیجیتالی داشته است. حمایت های شفاف وی از برخی ارز های دیجیتالی به ویژه دوج کوین پیش از این نیز جنجال های زیادی را به پا کرده بود. هر چند او به دفاع از مرزها برخاسته و معتقد است که رمزارزها در جهان آینده جایگاه دارند اما به سرمایه گذاران توصیه می کند در نهایت احتیاط اقدام به سرمایه گذاری کنند. وی گفته است: «بگذارید خیلی واضح بگویم کسی نباید بولی که یک عمر را صرف جمع کردن آن کرده است در بازار رمزارزها سرمایه گذاری کند.» این سخنان سومین فرد ثروتمند جهان کافی بود تا نوسانی چشمگیر در بازار ارز های دیجیتالی رخ بدهد. دور جدید ریزش بازار از کجا آغاز شد؟
با این حال انتشار خبری در خصوص تصمیم جدید سلبریتی دنیای فناوری کافی بود تا اتفاق مهم در بازار رخ دهد و در زمانی بسیار اندک قیمت بیت کوین حتی ۱۲ درصد کاهش یابد. بیت کوین در حالی به قیمت ۴۶ هزار دلار معامله می شود که بسیاری از معامله گران بر این عقیده بودند این رمزارز به زودی کانال ۶۰ هزار دلاری را فتح می کند. ماسک اعلام کرده است که پس از ماهها مقاومت به دلیل هزینه بالای زیست محیطی تولید رمزارز بر نهمه های پذیرش بیت کوین را به عنوان ابزار پرداخت، برای وسایل نقلیه الکتریکی این شرکت کنار می گذارد و همین موضوع کافی بود تا ریزشی قابل توجه در بازار بیت کوین رخ دهد. وی در توییت خود اعلام کرده است که چرا نگران است و گفته است: «مانگران افزایش سریع استفاده از سوخت های فسیلی برای استخراج و معاملات بیت کوین هستند. به ویژه زغال سنگ که دارای بالاترین میزان انتشار از هر نوع سوخت است به گفته وی عرضه و مزنگاری شده در بسیاری از سطوح ایده خوبی است و معتقد است آینده امیدوار کننده ای دارد اما این موضوع نباید هزینه های زیادی برای محیط زیست داشته باشد.» وی بلافاصله به سوالات مربوط به این حرکت پاسخ نداد. سنوالاتی مانند اینکه چند وسیله نقلیه تاکنون با بیت کوین خریداری شده است و آیا ماسک پیش از این از تأثیرات زیست محیطی این ارز های دیجیتال بی اطلاع بوده است یا اخیراً وی بی پاسخ گذاشت. آیا ماسک قصد جایگزینی بیت کوین را دارد؟

سکه

Table with 3 columns: سکه, کمترین قیمت روز, بیشترین قیمت روز/تومان. Includes rows for امامی, سکه بهار آزادی, نیم سکه, ربع سکه, سکه گرمی.

طلا

Table with 3 columns: طلا, کمترین قیمت روز/تومان, بیشترین قیمت روز/تومان. Includes rows for طلا ۱۸ عیار, طلا ۲۴ عیار, متقال طلا, طلای دست دوم, ابشده ی نقدی.

ارز

Table with 3 columns: ارز, کمترین قیمت, بیشترین قیمت. Includes rows for یورو, دلار, یوان, لیر ترکیه, درهم امارات.

بیشترین افزایش مالکیت حقوقی بورس تهران

Table with 3 columns: نام بانک, درصد افزایش, ارزش افزوده. Includes rows for تجارت و تجارت بانک, بصادر بانک صادرات ایران, خودرو ایران خودرو, وپارس بانک پارسیان, وسگیلا سر. استان گیلان.

بیشترین حجم عرضه بورس در تهران

Table with 3 columns: نام کوب, درصد عرضه, ارزش افزوده. Includes rows for کوب فولاد سپید قراب کوبیر, وسیستا-سر. استان سیستان و بلوچستان, نپساز نپساز کاشانه تهران, پتایر ایران تایر, فاراک ماشین سازی اراک.

بیشترین تاثیر مثبت در شاخص کل بورس تهران

Table with 3 columns: نام صنایع, درصد تاثیر, ارزش افزوده. Includes rows for فارس-صنایع پتروشیمی خلیج فارس, شبندر-پالایش نفت بندرعباس, شینا پالایش نفت اصفهان, چجادو چجادو, وپاسار بانک پاسارگاد.

اطلاعیه های مجامع

Table with 4 columns: نماد, عنوان, تاریخ مجمع, ساعت. Includes row for انتخاب حسابرسان و بازرس قانونی.

ارزدیجیتال

Table with 5 columns: نام ارز, آخرین قیمت جهانی, تغییر 24h, حجم معاملات 24h, تغییر هفتگی. Includes rows for BTC, ETH, LTC, BCH, ETC.

معرفی کتاب

کتاب «نقش بازارچه های مرزی جنوب شرق کشور در توسعه اقتصادی»

با توجه به حضور تعداد زیادی از مردم کشورهای همسایه پاکستان و افغانستان برای سفرهای زیارتی، سیاحتی و یا کاری در ایران، ضرورت توجه به ایجاد، توسعه و مدیریت بازارچه های مرزی می تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی مرز نشینان ایفا کند. در نظام بین الملل، کشوری موفق خواهد بود که بتواند مشکلات جمعیتی خود را به حداقل برساند و با استفاده از راهکارهای مختلف اقتصادی و اجتماعی، جمعیت را به ماندن در نواحی مرزی علاقمند نماید و توسعه فضایی آن را با برنامه و مدیریت لازم اعمال کند. با بررسی مناطق مختلف کشور، می توان به عدم تعادل های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی میان مناطق مرزی و مناطق مرکزی پی برد. مناطق مرزی به لحاظ قرار گرفتن در انزوی جغرافیایی و دور بودن از مناطق صنعتی-اقتصادی، جزء مناطق محروم و توسعه نیافته محسوب می شوند. در صورت بی توجهی به نواحی مرزی شاهد چالش های عمده ای مانند تخلیه این مناطق از جمعیت و ضعف امنیت خواهیم بود. در تمام کشورهای جهان، به مرزهای مشترک میان کشورها به عنوان فرصت نگاه می شود. نقاط مرزی معمولاً فرصت های اقتصادی مطلوبی هستند که با راه اندازی بازارچه های مرزی رونق اقتصادی و بازرگانی می توانند نقش موثری در اقتصاد کشورها بازی کنند. علاوه بر این، این امر به ایجاد اشتغال در جوامع محلی و منطقه ای هم منجر می شوند. در کنار بازارچه های مرزی، تعاونی های مرزی هم می توانند به رونق اقتصادی در شهرها و روستاهای این مناطق کمک بسیاری کنند و در نهایت امنیت را در این مناطق افزایش دهند. در این کتاب به معرفی بازارچه های مرزی جنوب شرق کشور و نقش آن در توسعه اقتصادی پرداخته شده است.

در اینستاگرام چه خبر



هدف اصلی معدن گهر زمین، تولید با بهره وری مناسب است. از صفحه gohazamin.co

در اینستاگرام چه خبر



دستیابی شرکت گل گهر به دانش و توانمندی تعمیرات اساسی الکترواستاتیک فیاتر های غبارگیر. از صفحه geg.ir

در توییتر چه می گویند؟

Twitter posts from @SiamakGhassemi, @FatemeKarimkhan, @TaghizadehAbbas, @EhsanBodaghi regarding economic and industrial news.